
Název diplomové práce

Název přílohy

Vypracoval

Vedoucí Měřítko

Datum

Číslo přílohy

Počet A4

PŘEHLED NEHOD S JEDOUCÍM NEKOLEJOVÝM VOZIDLEM

Bc. Denis LIUTOV

Studie úprav a zklidnění místních komunikací
v oblasti Palmovky

Doc. Ing. Jiří ČARSKÝ, Ph.D. -

04/2021

A.2

5



Přehled nehod v silničním provozu
Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.

Období: 1.6.2018 až 31.5.2021

Podmínky: 

druh nehody (p6) = srážka s jedoucím nekolejovým vozidlem

Území: 50.10186 14.47385,50.1016 14.47302,50.10114 14.47328,50.10142 14.47457,50.10139 14.4767,50.1024
14.47988,50.10339 14.48023,50.10403 14.48028,50.10514 14.47935,50.10491 14.47833,50.10423 14.47617,50.10349
14.47397,50.10296 14.47407,50.10279 14.4737,50.10186 14.47385

Odkaz na mapu: nehody.cdv.cz/statistics.php?h=9zd

Všeobecný přehled
Počet nehod Počet osob

Usmrcení 0 0   
Těžké zranění 2 2   
Lehké zranění 4 6   
Bez zranění 34     
Celkem 40     

Nehody podle druhu
Druh nehody Počet nehod Usmrcené osoby Těžce zraněné osoby Lehce zraněné osoby

Srážka s jedoucím nekolejovým vozidlem 40 0 2 6     

Nehody podle hlavní příčiny
Havní příčina Počet nehod Usmrcené osoby Těžce zraněné osoby Lehce zraněné osoby

                               1 / 3

https://nehody.cdv.cz/statistics.php?h=9zd


Přehled nehod v silničním provozu
Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.

Nedodržení bezpečné vzdálenosti za
vozidlem

20 0 0 0     

řidič se plně nevěnoval řízení vozidla 3 0 0 1     
Při vjíždění na silnici 2 0 1 2     
Nesprávné otáčení nebo couvání 2 0 0 0     
Při odbočování vlevo 2 0 0 1     
Jízda na “červenou“ 3-barevného
semaforu

2 0 0 0     

Při otáčení nebo couvání 2 0 1 1     
Při odbočování vlevo souběžně jedoucímu
vozidlu

1 0 0 1     

Předjíždění vpravo 1 0 0 0     
Vyhýbání bez dostatečného bočního
odstupu (vůle)

1 0 0 0     

Jízda (vjetí) jednosměrnou ulicí, silnicí (v
protisměru)

1 0 0 0     

Proti příkazu dopravní značky DEJ
PŘEDNOST

1 0 0 0     

Při zařazování do proudu jedoucích
vozidel ze stanice, místa zastavení nebo
stání

1 0 0 0     

Samovolné rozjetí nezajištěného vozidla 1 0 0 0     

Nehody podle zavinění
Zavinění Počet nehod Usmrcené osoby Těžce zraněné osoby Lehce zraněné osoby

řidičem motorového vozidla 40 0 2 6     

Nehody podle přítomnosti alkoholu nebo drog u viníka
Zavinění Počet nehod Usmrcené osoby Těžce zraněné osoby Lehce zraněné osoby

Ne 36 0 2 6     
Nezjišťováno 4 0 0 0     

Nehody podle druhu vozidla
Druh vozidla Počet vozidel Usmrcené osoby ve vozidle Těžce zraněné osoby ve vozidle Lehce zraněné osoby ve vozidle

Osobní automobil bez přívěsu 73 0 0 1     
Motocykl (včetně sidecarů, skútrů apod.) 5 0 2 4     
Nákladní automobil (včetně multikáry,
autojeřábu, cisterny atd.)

5 0 0 0     

Jízdní kolo 1 0 0 1     
Nezjištěno, řidič ujel 1 0 0 0     
Autobus 1 0 0 0     

Nehody podle druhu pevné překážky
Zavinění Počet nehod Usmrcené osoby Těžce zraněné osoby Lehce zraněné osoby

Nepřichází v úvahu, nejedná se o srážku
s pevnou překážkou

40 0 2 6     

Nehody podle stavu povrchu vozovky v době nehody
Zavinění Počet nehod Usmrcené osoby Těžce zraněné osoby Lehce zraněné osoby

                               2 / 3



Přehled nehod v silničním provozu
Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.

 povrch suchý, neznečištěný 33 0 2 5     
 povrch mokrý 7 0 0 1     

Nehody podle stavu komunikace
Zavinění Počet nehod Usmrcené osoby Těžce zraněné osoby Lehce zraněné osoby

Dobrý, bez závad 40 0 2 6     

Nehody podle viditelnosti
Zavinění Počet nehod Usmrcené osoby Těžce zraněné osoby Lehce zraněné osoby

Ve dne, viditelnost nezhoršená vlivem
povětrnostních podmínek

34 0 2 6     

V noci - s veřejným osvětlením, viditelnost
nezhoršená vlivem povětrnostních
podmínek

5 0 0 0     

Ve dne, zhoršená viditelnost (svítání,
soumrak)

1 0 0 0     

Nehody podle rozhledových poměrů
Zavinění Počet nehod Usmrcené osoby Těžce zraněné osoby Lehce zraněné osoby

Dobré 40 0 2 6     

Nehody podle specifického místa a objektů v místě nehody
Zavinění Počet nehod Usmrcené osoby Těžce zraněné osoby Lehce zraněné osoby

žádné nebo žádné z uvedených 31 0 1 5     
V blízkosti přechodu pro chodce (do
vzdálenosti 20 m)

4 0 0 0     

Parkoviště přiléhající ke komunikaci 3 0 1 1     
Přechod pro chodce 2 0 0 0     

Nehody s účastí chodce podle chování chodce
Chování chodce Počet chodců Usmrcení chodci Těžce zranění chodci Lehce zranění chodci

Nehody s účastí chodce podle situace v místě nehody
Situace v místě nehody Počet chodců Usmrcení chodci Těžce zranění chodci Lehce zranění chodci

Export z aplikace nehody.cdv.cz dne 25.7.2021 v 18:42:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

https://nehody.cdv.cz
http://www.tcpdf.org

